
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090500251

251

Nº 169, segunda-feira, 5 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 529/2022.
Aquisição de luminária led e braço curvo, para manutenção da iluminação

pública em todo Município de Rio de Contas - Ba. Tipo menor preço por ITEM. Sessão:
16/09/2022 às 09h:00. As condições e especificações constam do EDITAL que poderá ser
consultado no endereço eletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial e
www.licitacoes-e.com.br ou no Setor de Licitações, situado no Largo do Rosário, 01,
Centro, Rio de Contas-BA, no horário das 8:00h às 12:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 530/2022.
Aquisição de medicamentos (soro), para atender a demanda da Secretaria

Municipal de Saúde. Tipo menor preço por LOTE. Sessão: 16/09/2022 às 15h:00. As
condições e especificações constam do EDITAL que poderá ser consultado no endereço
eletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou no Setor
de Licitações, situado no Largo do Rosário, 01, Centro, Rio de Contas-BA, no horário das
8:00h às 12:00h.

GEREMIAS DOS SANTOS ALMEIDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO PIRES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS DE Nº 6/2022

Torna público que no dia 21 de setembro de 2022, às 08:20 Hs (oito horas e
vinte minutos) na sede da Prefeitura Municipal de Rio do Pires, serão recebidas as
propostas de Preços referente a Contratação de Serviços de Engenharia para a Construção
de uma Quadra poliesportiva descoberta no povoado de Contagem, Pavimentação em vias
publicas e construção de uma Praça no Distrito de Ibiajara, município de Rio do Pires - Ba.
Para maiores informações: Contatos: 77 36932053/36932049, e-mail:
prefeituraderiodopires2017@hotmail.com, www.riodopires.ba.gov.br.

Rio do Pires/BA, 2 de setembro de 2022.
ANTONIO MATTEUS MARTINS BRAGA

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

BB Nº 953048
Aquisição de 35 (trinta e cinco) tablets conforme descrições do Edital.

ABERTURA: 15/09/2022, às 08:30h. Para maiores informações, Contatos:
7736932127/36932053/36932049, e-mail: prefeituraderiodopires2017@hotmail.com e no
site riodopires.ba.gov.br.

Rio do Pires/BA, 2 de setembro de 2022.
ANTONIO MATTEUS MARTINS BRAGA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 13/2022

O Município de Santa Inês/BA, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público, que realizará dia 21/09/2022, às 08h30min, licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS nº 013/2022, objetivando a contratação de empresa de engenharia
para execução de obras/serviços de execução de cobertura metálica e estrutura para forro
de gesso no Centro de Convenções do Município de Santa Inês/BA, recursos do FINISA. O
edital poderá ser obtido no site oficial (transparência), ou na sala da COPEL na SEFAZ, das
8h30min às 12h00min. Os demais atos pertinentes a este certame serão publicados em
diário próprio (www.santaines.ba.io.org.br).

JEZIANE BRANDÃO BERTOSO COSTA,
Presidente da COPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 11/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA informa que realizará a
seguinte licitação: Tomada de Preços nº 011/2022 - OBJETO: Contratação de empresa de
engenharia para execução de obras e serviços de pavimentação em diversas ruas do
Município de Santa Teresinha/Bahia, conforme especificação no Anexo I do Edital, e
mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93. Data: 27/09/2022 - Horário:
09h00min. Informações podem ser obtidas pelo e-mail santateresinhalicita@gmail.com
(www.santateresinha.ba.gov.br. ou pelo Tel. 075 3639-2132.

Santa Teresinha/BA, 2 de setembro de 2022.
JOÃO BASTOS DA SILVA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 - SRP

Objeto: Seleção de melhor proposta para eventual contratação de empresa
especializada no fornecimento de suplementos nutricionais, para atendimento ao Programa
de Complementação Alimentar - destinados aos indivíduos portadores de intolerâncias e
alergias alimentares, síndromes de má absorção, distúrbios do metabolismo do aparelho
digestivo e indivíduos com desnutrição grave ou patologias com aumento de demanda
nutricional, com câncer e Diabetes Mellitus em tratamento supervisionado na rede de
saúde do Município de São Francisco do Conde-Bahia, conforme Termo de Referência.

O Município de São Francisco do Conde, através do Pregoeiro Oficial, torna
público que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço
Por Item, cuja sessão acontecerá no dia 20 de setembro de 2022 às 09:00hs, (horário de
Brasília), no site da BLL-Bolsa de Licitações e Leilões: www.bll.org.br, onde no mesmo
endereço eletrônico, o edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados, ou
ainda no site oficial do Município, no endereço:
http://pmsaofranciscodocondeba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/. Maiores
informações através do fone: (71) 3651-8069 ou e-mail: copel.sfc@pmsfc.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada prestação do serviço de locação
de veículos para atender as demandas do Gabinete do Prefeito (GAPRE) e Secretarias
Municipais do Município de São Francisco do Conde - Bahia, conforme Termo de
Referência.

O Município de São Francisco do Conde, através do Pregoeiro Oficial, torna
público que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço
Por Lote, cuja sessão acontecerá no dia 19 de setembro de 2022 às 09:00hs, (horário de
Brasília), no site da BLL-Bolsa de Licitações e Leilões: www.bll.org.br, onde no mesmo
endereço eletrônico, o edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados, ou
ainda no site oficial do Município, no endereço:
http://pmsaofranciscodocondeba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/. Maiores
informações através do fone: (71) 3651-8069 ou e-mail: copel.sfc@pmsfc.ba.gov.br.

São Francisco do Conde/BA, 2 de setembro de 2022
NALINALDO COUTO DE MELLO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022 - SRP

Dia 21/09/22 às 9h. Objeto: serviços de recarga de tonner e cartuchos, para
atender as necessidades das Secretarias. Edital: www.licitanet.com.br e
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaojosedojacuipe. Informações: na CPL,
de 2ª a 6ª feira, de 8 às 12h.

São José do Jacuípe/BA, 2 de setembro de 2022.
JOSIAN LIMA NOVAIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2022

A PM de São Miguel das Matas torna público TP nº 003/2022, para Contratação
de empresa de engenharia para execução de obras/serviços de REFORMA PREDIAL PARA
UNCIONAMENTO DO CENTRO DE SAÚDE, MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DAS MATAS/BA.
Abertura da TP em 22/09/2022, às 08:30 h na sede da Prefeitura. Menor Preço Global. O
Edital poderá ser adquirido na sede da PM de São Miguel de segunda a sexta das 08:00 às
12:00 h e no portal da transparência (www.saomigueldasmatas.ba.gov.br). Todos os atos
desta licitação serão publicados no DOM.

São Miguel das Matas/BA, 2 de setembro de 2022.
HILDEVAL VIEIRA ARAGÃO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2022

PA Nº 1139/22 Sessão - dia 19 de setembro de 2022, às 09h00min.
Contratação de empresa para aquisição de toldos piramidal em aço galvanizado

e lonas reforçada galvanizada, para atender aos eventos da Secretaria de Educação do
município de Senhor do Bonfim-BA. Local da Disputa:
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2022 - SRP

PAD Nº 178/2022
Objeto: Selecionar propostas para obtenção de REGISTRO DE PREÇOS e

eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de medicamentos de A a
Z contidos na tabela da ABCFARMA (Associação Brasileira de Comércio Farmacêutico), não
padronizados, de referência e genéricos. Abertura: 16/09/2022 às 10h00min. Aquisição do
edital através do site: http://www.sobradinho.ba.gov.br/. Solicitação através do e-mail:
sobradinho.licitacao@gmail.com. Informações: (74) 3538-3030.

Sobradinho/BA, 2 de Setembro de 2022
THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

Constitui objeto desta Licitação a aquisição de lixeiras, lixeira/contêiner,
carrinho de limpeza, coletor para lixo, conjunto de lixeiras seletivas com 4 (quatro) cestos
de lixo para armazenamento e coleta recicláveis em locais públicos, conforme descrições
constantes no Anexo I - Termo de Referência do Edital. Tipo: Menor Preço Por Lote.
Julgamento: 16/09/2022 às 09:00h. Local: www.licitacoes-e.com.br. O edital completo está
disponível no DOM através do site www.soutosoares.ba.gov.br. Fone (75) 3339-2150.

Souto Soares/BA, 2 de setembro de 2022.
AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2022 - SRP

Objeto: Aquisição de cama fawler, cama PPP e foco cirúrgico de teto com 02 cúpulas, com
recursos referentes à Emenda 11293.682000/1220-03. Sessão Pública: 19.09.2022, às
09h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022 - SRP

Objeto: Aquisição de grupo gerador com potência mínima de 200 KVA, com recursos
referentes à Emenda 11293.682000/1220-03. Sessão Pública: 19.09.2022, às 09h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022 - SRP

Objeto: Perfuração, manutenção e limpeza de poços tubulares. Sessão Pública: 19.09.2022,
às 09h.

Site das sessões: www.licitacoes-e.com.br.
Editais disponíveis em https://portalgov.net.br/transparencia/prefeitura-tanque-

novo/licitacoes/editais
E-mail: cpl.tanquenovo@gmail.com.

Tanque Novo/BA, 2 de setembro de 2022.
THAYS MORAIS MEIRA OLIVEIRA

Pregoeira


		2022-09-05T09:22:12-0300




